
Region Koordinierungskräfte E-Mail Telefon
Ammerland Simone Krebstakies s.krebstakies@ammerland.de 04488 565 334
Braunschweig Rainer Schubert, Doris Freudenstein rainer.schubert@braunschweig.de; 

doris.freudenstein@braunschweig.de
0531 470 7003/2

Celle Christina Torbrügge Christina.Torbruegge@LKCELLE.de 05141 916 5032
Cloppenburg Christoph Essing essing@lkclp.de 04471 15 237
Delmenhorst Dr. Hans Böhmann johann.boehmann@d-i-g.de 04221 994 400
Diepholz und Nienburg Johann Damm, Dr. Torsten Vogel damm@eurooffice.de; Torsten.Vogel@kreis-ni.de; 0441 8 099 459

Emsland Julia Thole (Elternzeit), Martina Peters, 
Frank Schneke

martina.peters@emsland.de; 
frank.schneke@emsland.de

05931 441 191

Gifhorn Janine Ahrends; Insa Busse Janine.Ahrends@gifhorn.de; 
Insa.Busse@gifhorn.de

05371 82 711

Goslar Martin Hepp, Franziska Gose-
Holzberger; Margit Maschke

Martin.Hepp@landkreis-goslar.de; Franziska.Gose-
Holzberger@landkreis-goslar.de; 
Margit.Maschke@landkreis-goslar.de

05321 700 853

Göttingen/Südniedersachsen (Northeim, 
Göttingen, Osterode) 

Dr. Corinna Morys-Wortmann, Corinna 
Engelke

info@gesundheitsregiongoettingen.de; 
corinna.morys-
wortmann@gesundheitsregiongoettingen.de; 
engelke@gesundheitsregiongoettingen.de

0551 54743 294

Grafschaft Bentheim Dr. Annegret Hölscher Annegret.Hoelscher@Grafschaft.de 05921 961 867

Hameln-Pyrmont Jacqueline Günther, Alisa Busam jacqueline.guenther@hameln-pyrmont.de; 
alisa.busam@hameln-pyrmont.de

05151 90 5104; 05151 90 
5115

Hannover (Region) Caterina Ruggenini (Elternzeit); Saskia 
Diedrichs

gesundheitsregion@region-hannover.de; 
caterina.ruggenini@region-hannover.de; 
Saskia.Diedrichs@region-hannover.de

0511 61 623 628; 0511 / 616-
43319

Heidekreis Anke von Fintel anke.vonfintel@heidekreis.de 05191 970 616; 05191 970 
643

Helmstedt z.Z. nicht besetzt gesundheitsamt@landkreis-helmstedt.de 49 5351/121-1409 
Holzminden z.Z. nicht besetzt innenentwicklung@landkreis-holzminden.de 05531 707 115
Jade Weser (Wilhelmshaven, Friesland, 
Wesermarsch)

Lena-Maria Baars l.baars@friesland.de; 04461 919 7420

Oldenburg (LK) Rabea Beyer, Martina Plagge gesundheitsregion@oldenburg-kreis.de 04431 85 -674 oder -517 
Osnabrück (LK und Stadt) Mareike Wächter (Elternzeit), Lara 

Peters; Corinna Lange
Mareike.Waechter@lkos.de; lara.peters@lkos.de; 
Corinna.Lange@Lkos.de

0541 501  3528; 0541 501 
3128; 0541 501 3127

Leer Susanne Kreienbrock, Nils-Ole 
Hohmann, Anna-Lena Dannen

susanne.kreienbrock@lkleer.de; nils-
ole.hohmann@lkleer.de; 
gesundheitsregion@lkleer.de

0491 926 11 -22 oder -27

Lüchow-Dannenberg Andrea Heilemann seniorenbuero@luechow-dannenberg.de 05841 120 212
Lüneburg Christopher Schäfer christopher.schaefer@landkreis.lueneburg.de 04131 261 380 
Peine Claudia Brasse c.brasse@landkreis-peine.de 05171 401 710 2 
Rotenburg (Wümme) Raphaela Vink (Elternzeit), Torben 

Bogner
raphaela.vink@lk-row.de, Torben.Bogner@lk-
row.de

04261 9 833 233

Salzgitter Kristina Bootsmann, Jessica Fröhlich 
(Elternzeit)

Kristina.Bootsmann@Stadt.Salzgitter.de 0 53 41  8 392 472

Schaumburg Rolf May, Antonia Halt gesundheitsregion.53@landkreis-schaumburg.de 05721 703 2532; 05721 703 
2551

Stadt Oldenburg Tim Streit, Anke Schober Tim.Streit@stadt-oldenburg.de;                                 
anke.schober@stadt-oldenburg.de

0441 235 86 -55 oder -32



Uelzen Madlen Trenker, Catharina Engler M.Trenker@gesundheitsamt-ue-dan.de; 
c.engler@gesundheitsamt-ue-dan.de

0581 82 476, 0581 82 2930 

Vechta Dunja Grützner Gesundheitsregion@landkreis-vechta.de 04441 8 982 202
Wittmund Karin Garlichs Karin.Garlichs@lk.wittmund.de 04462 8 641 135
Wolfenbüttel Dr. Monika Schulze Kökelsum  m.schulze.koekelsum@lk-wf.de 05331 84 554
Wolfsburg Elisabeth Krüger elisabeth.krueger@stadt.wolfsburg.de 05361 281 400


